Quinto.- En la Ley 5/2024, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2025, se consigna una subvención nominada a la Asociación 
Palmera para la Prevención y Tratamiento de Toxicomanías de la isla de La Palma, por 
importe de QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
(579.439,00) EUROS, con cargo a la aplicación presupuestaria G/231A  4800200    Línea 
de Actuación  39400027. 

Sexto.- Conforme al artículo 10 letra h) Decreto 36/2009, de 31 de marzo (BOC. n.º 68, de 
08.04.2009), de Régimen General de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de

[...]

Prevención y Tratamiento de Toxicomanías de la isla de La Palma, con NIF: G38230736, con 
domicilio a efecto de notificaciones en C/ Fernández Ferraz 9, 38700 – Santa Cruz de la 
Palma, solicitando la concesión de una subvención nominada por importe de quinientos 
setenta y nueve mil cuatrocientos treinta y nueve euros (579.439,00€), para la ejecución del 
proyecto de atención a las drogodependencias: “Proyecto Asociación Palmera Para la 
Prevención y el Tratamiento de Toxicomanías (APPTT) 2025: LA ATENCIÓN A LAS 
ADICCIONES EN LA PALMA”, y que finalizará el 31.12.2025. 

Décimo.- La solicitud se acompaña de los documentos que acreditan el cumplimiento de los